
Adam Kovář, Culture Co-working, Isko

Díky naší Střední škole designu a módy v Prostějově a programu Erasmus+ jsem měl

jedinečnou možnost zúčastnit se čtyřtýdenní stáže v irském městě Cork.

Pracoval jsem ve firmě, která se nazývala Culcure Co-Working. Jedná se o firmu, která

prodává sdílené kancelářské prostory, kde se mohou setkat lidi z různých koutů světa. Mojí

pracovní náplní bylo fotit a natáčet videa, spravovat sociální sítě a upravovat webové stránky.

S kolektivem, který jsem tam měl, to šlo jako po másle. Byli jsme tam 4, každý z jiné země a

atmosféra byla skvělá. Všichni jsme si sedli a moc jsme si rozuměli.

Moje pracovní náplň mě velmi obohatila v mých dovednostech a určitě mi to bylo přínosem.

Díky stáži se mi také velmi zlepšila komunikace. Sám jsem tomu ze začátku moc nevěřil, ale

potom, co jsem byl nucen mluvit anglicky, se mi celková komunikace velmi zlepšila.

Můj pobyt u hostitelské rodiny byl také velmi fajn a obohacující. Dozvěděl jsem se od

místních spoustu zajímavých informací o městě, ve kterém jsem bydlel, a o státě jako

takovém. Celkový pobyt jsem si velice užil, jídlo bylo dobré a měl jsem se tam dobře.

Irsko jako takové je velmi krásná země, a tak jsem neváhal jezdit na výlety. Navštívil jsem

spoustu krásných míst jako jsou například Cliffs of Moher, Kinsale, Fota Wildlife Park a

mnoho dalších.

Samozřejmě to nebylo jen tak. Než jsem odjel, tak jsem se připravoval, absolvoval kurzy, ale

díky nim jsem byl na vše připravený a na samotné stáži mě nemělo co zaskočit.

S celou stáží jsem velmi spokojený. Lze říct, že stáž v Irsku s programem Erasmus+ byla pro

mě nejen profesním, ale i osobním růstem. Doporučuji každému, kdo má možnost, využít tuto

jedinečnou příležitost k obohacení svého životního a pracovního zážitku.


